АДМИНИСТРАЦИЯ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» г.Суоярви

Kunnan ližäopastuksen opastuslaitos

” Suojärven taidoškola”

186870 г.Суоярви, ул. Победы, д.6 тел. 5-12-01

ПРИКАЗ

18.08.2022 № 87

Об утверждении локальных нормативных актов

МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции

В соответствии с рекомендациями по разработке и принятию учреждениями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, разработанные Управлением по вопросам

противодействия коррупции Администрации Главы Республики Карелия руководителей

государственных учреждений (письмо от 19.07.2022 №7644/09-04/Аи)

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013

года №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции и обеспечения условий для добросовестного и эффективного

исполнения работниками муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств» г.Суоярви должностных обязанностей

с учётом мнения решения Общего собрания работников, протокол № 6 от 18.08.2023

года;

с учётом мнения Совета родителей, протокол № 5 от 18.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать утратившими силу следующие локальные акты:

1.1.Приказ № 149 от 05.10.2017 года «О противодействии коррупции»;

1.2. Приказ № 79 от 07.06.2021 года «О внесении изменений в состав комиссии»;

1.3. Приказ № 79 от 13.07.2022 года «О внесении изменений в Приказ от 07.06.2021 «О

внесении изменений в состав комиссии»;

1.4. Приказ № 81 от 14.07.2022 года «Об утверждении локальных актов по

антикоррупционной политике»;

1.5. Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию

антикоррупционной политики в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.6. Положение о комиссии по противодействию коррупции в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви

«МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.7. Положение об антикоррупционной политике в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.8. Положение о конфликте интересов «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.9. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников «МОУ ДОШИ»

г. Суоярви;

1.10.Порядок уведомления работодателя работником о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.11. Положение об оценке коррупционных рисков в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.12. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов в «МОУ ДОШИ» г.

Суоярви;

1.13. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства

работников в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви;

1.14.Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами «МОУ ДОШИ» г.

Суоярви;

1.15. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и

поведения работников в «МОУ ДОШИ» г. Суоярви.

2. Продолжить действие следующих локальных актов:

2.1.Приказ № 83 от 15.07. 2022 года «О внесении дополнений в трудовые договора»;

2.2. План мероприятий по противодействию коррупции МОУ ДО «Детская школа

искусств» г. Суоярви на 2022-2025 годы;

2.3. Инструкция ответственного за антикоррупционную деятельность;

2.4.Перечень должностей в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви, которые

связаны с коррупционными рисками;

2.5. Перечень должностей в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви, замещение

которых связано с коррупционными рисками.

2.6. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

сотрудников и урегулированию конфликта интересов в МОУ ДО «Детская школа

искусств» г. Суоярви;

2.7. Карта коррупционных рисков МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви.

3.Утвердить следующие локальные акты:

3.1. План работы по противодействию коррупции на 2024-2027 год;

4. Принять в новой редакции и считать действующими следующие локальные акты:

4.1. Положение об оценке коррупционных рисков в МОУ ДО «Детская школа искусств» г.

Суоярви;

4.2. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов в МОУ ДО «Детская

школа искусств» г. Суоярви;

4.3.Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства работников в

МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.4.Положение о сотрудничестве МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви с

правоохранительными органами;

4.5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и

поведения работников МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.6. Антикоррупционная политика в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.7. Антикоррупционная оговорка;

4.8. Должностная инструкция ответственного за антикоррупционную деятельность

в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.9. Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.10. Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ ДО «Детская школа

искусств» г. Суоярви;

4.11. Положение о противодействии коррупции и комиссии по противодействию

коррупции в МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви;

4.12. Положение о конфликте интересов в МОУ ДО «Детская школа искусств» г.Суоярви;

4.13. Порядок организации работы телефона «горячей линии» для приема сообщений

граждан и юридических лиц по фактам коррупции в МОУ ДО «Детская школа искусств» г.

Суоярви;

4.14. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов в МОУ ДО «Детская

школа искусств» г. Суоярви.

5. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной политики в МОУ ДО

«Детская школа искусств» г. Суоярви заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Янковскую Валентину Викторовну.

6. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции в МОУ ДО

«Детская школа искусств» г. Суоярви:

- председатель - Ходакова Валентина Ивановна, директор;

- заместитель председателя, член комиссии – Янковская Валентина Викторовна,

заместитель директора по учебно – воспитательной работе;

- члены комиссии:

-Чернухо Ирина Яковлевна, заместитель директора по безопасности, преподаватель;

- Павлова Светлана Анатольевна, преподаватель;

- Буйнова Анна Владимировна, секретарь руководителя.

7. Продолжить работу рабочей группы по организации «Горячей линии» для сбора и

обобщения информации по фактам коррупции в МОУ ДО «Детская школа искусств» г.

Суоярви, направление информации в установленном порядке в правоохранительные

органы в следующем составе:

- председатель рабочей группы – Янковская Валентина Викторовна, заместитель директора

по учебно – воспитательной работе;

- секретарь -  Павлова Светлана Анатольевна, преподаватель;

- член рабочей группы, представитель родительской общественности -Буйнова Анна

Владимировна, секретарь руководителя.

8. Старшему методисту Мурашевич Д. А. разместить данный приказ на сайте МОУ ДО

«Детская школа искусств» г. Суоярви

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ ДО Детская школа искусств» г. Суоярви    В. И. Ходакова

		Ходакова Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа